ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Л .

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Ф^авительства
Чеченской Республики от 7 августа 201» года № 185

В  целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 7 августа 2018 года №  185 «О б утверждении Положения о Министерстве
Чеченской Республики по туризму» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2019 года №  293, от 24
июля 2020 года №  147, от 2 февраля 2021 года №  7, от 29 ноября 2021 года №
284) (далее —  постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей
редакции:

«В  соответствии с подпунктом « в »  пункта 4 указа Главы Чеченской
Республики от 5 июля 2018 года №  109 «О  внесении изменений в состав
Правительства Чеченской Республики и структуру органов исполнительной власти
Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е  т:».

2. Внести в Положение о М инистерстве Чеченской Республики
по туризму, утвержденное постановлением, следующие изменения:

а) пункт 3.1.12 изложить в следующей редакции:
«3.1.12. Участвует в организации проведения научных исследований

в сфере туризма.».
б) пункт 3.1.29 изложить в следующей редакции:
«3.1.29. Создает аттестационную комиссию для аттестации экскурсоводов

(гидов) и гидов-переводчиков, утверждает форму нагрудной идентификационной
карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика, вносит сведения об
экскурсоводах (о гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный
реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков.».

в) пункт 3.1.30 изложить в следующей редакции:
«3.1.30. Организует и осуществляет региональный государственный

контроль (надзор) за  деятельностью организаций, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим, которые оказываю т услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков
и (или) инструкторов-проводников, в соответствии с положением, утверждаемым
Правительством Чеченской Республики.».

г) дополнить пунктом 3.1.31 следующего содержания:
«3.1.31. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим

законодательством.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Респ]
министр автомобильных дорог
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев